

No. EXPEDIENTE

**DIGEV-DAF-CM-2022-0086**

Fecha de emisión: 10/6/2022

**Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2022-00170**

Descripción: **Adquisición de materiales, para ser utilizados en practicas de los talleres de Plomería de las diferentes Escuelas Vocacionales de las FF.AA. y la P.N.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Ferrecentro Lissette, SRL**

RNC: **131299687**

Nombre comercial: **Ferrecentro Lissette, SRL**

Domicilio comercial: **11 , 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-774-0952**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **1,225,854.80**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma



**Nombre y Apellido**  
**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2022-0086

Firma

**Nombre y Apellido**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31161713	MANGUERA FLEXIBLE DE 1/3x3/8x3/8x20	140.00	UD	150.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
2	31161713	LLAVE ANGULAR DE 1/3x3/8 CROMADA	140.00	UD	210.00	29,400.00		5,292.00	0.00	34,692.00
3	31161713	COLA DE BOQUILLA PVC DE 1 1/2x6	120.00	UD	20.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
4	31161713	BOQUILLA DE METAL P/FREGADER O De 4-1/2	120.00	UD	210.00	25,200.00		4,536.00	0.00	29,736.00
5	31161713	CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4	120.00	UD	400.00	48,000.00		8,640.00	0.00	56,640.00
6	31161713	TUBO DE PRESION PVC DE 3/4	120.00	UD	435.00	52,200.00		9,396.00	0.00	61,596.00
7	31161713	CEMENTO PVC AZUL 32 oz	80.00	UD	635.00	50,800.00		9,144.00	0.00	59,944.00
8	31161713	TEE PVC PRESION DE 3/4	150.00	UD	25.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
9	31161713	CODO PVC PRESION DE 3/4X90	150.00	UD	25.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
10	31161713	LLAVE DE PASO BOLA DE 3/4	160.00	UD	40.00	6,400.00		1,152.00	0.00	7,552.00
11	31161713	ADAPTADOR MACHO PVC DE 3/4	160.00	UD	9.75	1,560.00		280.80	0.00	1,840.80
12	31161713	ROLLO DE TEFLON DE 3/4	160.00	UD	20.00	3,200.00		576.00	0.00	3,776.00
13	31161713	REDUCCION PVC DE 3/4 A 1/2	150.00	UD	8.75	1,312.50		236.25	0.00	1,548.75
14	31161713	VALVULA DE 3/4 C/FLOTA	150.00	UD	160.00	24,000.00		4,320.00	0.00	28,320.00
15	31161713	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1	150.00	UD	20.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
16	31161713	REDUCCION PVC DE DE 1 A 3/4	120.00	UD	10.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
**Firma**  
**SAN FAMILIA DIAZ**  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
17	31161713	TUBO PVC DRENAJE DE 4 X19	125.00	UD	835.00	104,375.00		18,787.50	0.00	123,162.50
18	31161713	CODO PVC DRENAJE 4 X45	125.00	UD	80.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
19	31161713	CODO PVC DRENAJE 4 X90	125.00	UD	125.00	15,625.00		2,812.50	0.00	18,437.50
20	31161713	TUBO PVC DE 1/2 X19 SDR-26	125.00	UD	150.00	18,750.00		3,375.00	0.00	22,125.00
21	31161713	CODO HG DE 2	125.00	UD	160.00	20,000.00		3,600.00	0.00	23,600.00
22	31161713	CUBRE FALTA PARA DUCHA Comentarios proveedor: NIBCO	100.00	UD	115.00	11,500.00		2,070.00	0.00	13,570.00
23	31161713	REJILLA DE PISO DE 1 1/2"	100.00	UD	75.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
24	31161713	TUBO PVC DE 1 X19 SCH-26	125.00	UD	280.00	35,000.00		6,300.00	0.00	41,300.00
25	31161713	CURVA PVC DE 1 SDR -26	125.00	UD	15.00	1,875.00		337.50	0.00	2,212.50
26	31161713	TUBO PVC DE 1/2 X19 SCH-40	125.00	UD	295.00	36,875.00		6,637.50	0.00	43,512.50
27	31161713	TUBO PVC DRENAJE DE 6 X19	130.00	UD	865.00	112,450.00		20,241.00	0.00	132,691.00
28	31161713	TUBO PVC DE 3/4 X19 SHC-40	125.00	UD	410.00	51,250.00		9,225.00	0.00	60,475.00
29	31161713	TUBO PVC 2 X19 SDR-41	125.00	UD	590.00	73,750.00		13,275.00	0.00	87,025.00
30	31161713	TUBO PVC 3 X19 SDR-41	125.00	UD	750.00	93,750.00		16,875.00	0.00	110,625.00
31	31161713	TUBO PVC DE 4 SDR-41	125.00	UD	910.00	113,750.00		20,475.00	0.00	134,225.00
32	31161713	COUPLING PVC DE 1/2 PRESION	130.00	UD	9.25	1,202.50		216.45	0.00	1,418.95
33	31161713	COUPLING PVC DE 3/4 PRESION	130.00	UD	9.50	1,235.00		222.30	0.00	1,457.30
34	31161713	UNION DREASSER DE 3/4	130.00	UD	95.00	12,350.00		2,223.00	0.00	14,573.00
35	31161713	UNION UNIVERSAL DE 3/4	130.00	UD	85.00	11,050.00		1,989.00	0.00	13,039.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
SAN FAMILIA DIAZ  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



\_\_\_\_\_  
Firma  
\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
36	31161713	COLA DE EXTENSION PVC 11/2X6	120.00	UD	20.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
37	31161713	SIFON PVC DE 2	120.00	UD	95.00	11,400.00		2,052.00	0.00	13,452.00
38	31161713	BOQUILLA DE METAL P/LAVAMAN O DE 1-1/4	120.00	UD	65.00	7,800.00		1,404.00	0.00	9,204.00
39	31161713	SILICON TRANSPARENTE Comentarios proveedor: LANCO	40.00	UD	195.00	7,800.00		1,404.00	0.00	9,204.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>1,038,860.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	186,994.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>1,225,854.80</b>

**Observaciones:**

**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	CEMENTO PVC AZUL 32 oz	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
6	TUBO DE PRESION PVC DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
9	CODO PVC PRESION DE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
SAN FAMILIA DIAZ  
Nombre y Apellido  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

\_\_\_\_\_  
Firma  
\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	3/4X90			
8	TEE PVC PRESION DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
5	CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
2	LLAVE ANGULAR DE 1/3x3/8 CROMADA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	140.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
20	TUBO PVC DE 1/2 X19 SDR-26	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
4	BOQUILLA DE METAL P/FREGADERO De 4-1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
3	COLA DE BOQUILLA PVC DE 1 1/2x6	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
10	LLAVE DE PASO BOLA DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	160.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
17	TUBO PVC DRENAJE DE 4 X19	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
16	REDUCCION PVC DE DE 1 A 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
19	CODO PVC DRENAJE 4 X90	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
18	CODO PVC DRENAJE 4 X45	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
15	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
12	ROLLO DE TEFLON DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	160.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
11	ADAPTADOR MACHO PVC DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	160.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
SAN FAMILIA DIAZ  
Nombre y Apellido  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



\_\_\_\_\_  
Firma  
\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
14	VALVULA DE 3/4 C/FLOTA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
13	REDUCCION PVC DE 3/4 A 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
1	MANGUERA FLEXIBLE DE 1/3x3/8x3/8x20	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	140.00	13/6/2022 2:00:00 p.m.
27	TUBO PVC DRENAJE DE 6 X19	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	130.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
26	TUBO PVC DE 1/2 X19 SCH-40	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
29	TUBO PVC 2 X19 SDR-41	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
28	TUBO PVC DE 3/4 X19 SHC-40	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
25	CURVA PVC DE 1 SDR -26	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
22	CUBRE FALTA PARA DUCHA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
21	CODO HG DE 2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
24	TUBO PVC DE 1 X19 SCH-26	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
23	REJILLA DE PISO DE 1 1/2"	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
36	COLA DE EXTENSION PVC 1 1/2X6	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
35	UNION UNIVERSAL DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	130.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
37	SIFON PVC DE 2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
39	SILICON TRANSPARENTE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
38	BOQUILLA DE METAL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	14/6/2022

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
SAN FAMILIA DIAZ  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

\_\_\_\_\_  
Firma  
\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	P/LAVAMANO DE 1-1/4	OZAMA O METROPOLITANA DO		4:00:00 p.m.
31	TUBO PVC DE 4 SDR-41	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
30	TUBO PVC 3 X19 SDR-41	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
32	COUPLING PVC DE 1/2 PRESION	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	130.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
34	UNION DREASSER DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	130.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.
33	COUPLING PVC DE 3/4 PRESION	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	130.00	14/6/2022 4:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
SAN FAMILIA DIAZ  
Nombre y Apellido  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Firma

Nombre y Apellido